
 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta architektury 

Ústav navrhování l. 

Thákurova 9, 166 34 Praha 6 

 

 
 

Hodnocení bakalářské práce  
 
Studentka:  
Dominika Layerová  
 
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Cikán, letní semestr 2017 
 
Stručný popis úkolu (zadání): 
 
STUDENTSKÝ DŮM BRNO 
 
Popis stávajícího stavu a zadání atelieru: 
 
Předmětem bakalářské práce je technické řešení domu nové blokové zástavby v Brně, 
zpracované  v našem  atelieru  v zimním  semestru  2016  ‐2017,  jehož  základem  byla 
urbanistická  studie  atelieru  UNIT  architekti.  Tato  studie  se  stala  koordinovaným 
podkladem  několika  dalších  školních  atelierů  s výsledným  společným  návrhem  a 
modelem  lokality.  Urbanistický  návrh  bloku,  kterého  je  dům  studentky  Dominiky 
Layerové součástí, zpracovali další studenti našeho ateliéru.  
 
Návrh Dominiky Layerové představuje ukázněné řešení důstojného domu dobré kvality, 
kvalitních  sousedů  živě  členěného  vnitrobloku.  Disponuje  dobrým  prostorovým 
systémem  vnitřního  uspořádání,  které  vychází  z dobré  prostorové  orientace  autorky 
s citem pro měřítko, konstrukci a disciplinovaný detail.  
 
Při  posuzování  výsledného  elaborátu  bakalářské  práce  lze  konstatovat  dobrou 
propracovanost projektu ve všech profesních částech pro nastavený provoz.  
V řezech  je naznačen  systém  spodní  stavby  s bílou  vanou, není  jasné pažení  jámy  a 
důvod  umístění  drenáže  pod  hladinou  spodní  vody.  Zvláštní  pozornost  je  vhodné 
věnovat navazujícím konstrukcím a skladbám nad zásypy stavební jámy kvůli sedání.  
 
V souvrstvích  je  vhodné  posoudit  povrchy  v kavárně,  zda  topené  podlahy mají mít 
dřevěnou nášlapnou vrstvu.  
 
V části  TZB  oceňuji  zpracovanou  koordinaci  instalačních  šachet,  doporučuji  zvážit 
přístupnost při montáži.  
 
Dobře zpracovaná je i interiérová část práce s řešením kavárny.  
  
Řešení je přiměřené dosažené praxi studenta 3. ročníku, je zřetelná dobrá orientace a 
zvládnutá CAD grafika jak počítačová CAD, tak výtvarná.  
Oceňuji poctivost a samostatnost při zpracování bakalářské práce.  
 
Navrhuji, aby práce Dominiky Layerové byla přijata k obhajobě  
a doporučuji hodnocení B, velmi dobrý.   
 
Doc. Ing. arch. Miroslav Cikán  
 
  
 

mirek
Cikan


